[image: image1.jpg]g e e n

i

anong

	ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-КУТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

	ДУМА УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

7 СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
№ 66                                                                                                г. Усть-Кут
 29 ноября 2016 г.

	О внесении изменений в решение
Думы Усть-Кутского муниципального

образования от 29.11.2011 г. № 53

«О системе налогообложения в виде

единого налога на вмененный доход

для отдельных видов деятельности»

В соответствии со ст. ст. 15, 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с главой 26.3 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 03.07.2016 № 248-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», с распоряжением Правительства Российской Федерации от 24.11.2016 № 2496-р, учитывая Приказ Росстандарта от 31.01.2014 № 14-ст, руководствуясь ст. ст. 30, 49 Устава Усть-Кутского муниципального образования,
ДУМА УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
Р Е Ш И Л А:
1. Внести в решение Думы Усть-Кутского муниципального образования от 29.11.2011 г. № 53 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности» (далее – решение) (с учетом изменений, внесенных решениями Думы УКМО от 24.09.2013 г. № 160, от 25.11.2014 г. № 225) следующие изменения и дополнения:
1) подпункт 1 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«1) оказания бытовых услуг. Коды видов деятельности в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности и коды услуг в соответствии с Общероссийским классификатором продукции по видам экономической деятельности, относящихся к бытовым услугам, определяются Правительством Российской Федерации;»;
2) таблицу 1 Приложения № 1 к решению изложить в новой редакции (Приложение № 1).
2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2017 г., но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете Усть-Кутского района «Ленские вести».

                    Мэр Усть-Кутского
                                                                                 муниципального образования

  Т.А. Климина
                                                                     Председатель Думы Усть-Кутского

муниципального образования
В.П. Носовко
Приложение № 1

к решению Думы Усть-Кутского муниципального образования

«О внесении изменений в решение Думы Усть-Кутского

муниципального образования от 29.11.2011 г. № 53

 «О системе налогообложения в виде единого налога на

 вмененный доход для отдельных видов деятельности»

от « 29 » ноября 2016г. № 66
Таблица 1

Значения показателя A, учитывающего ассортимент товаров

(работ, услуг), а также качество услуг (в отношении оказания

услуг общественного питания)

	N п/п
	Вид деятельности
	Значение показателя A

	1
	2
	3

	1
	Оказание бытовых услуг (в зависимости от вида услуг)

	В соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности (ОКВЭД2)
	В соответствии с Общероссийским классификатором продукции по видам экономической деятельности (ОКПД2)

	1.1
	Пошив и ремонт обуви.

По ОКВЭД2: 15.20.5, 95.23
	По ОКПД2: 15.20.99.200 - 15.20.99.216, 15.20.99.218 - 15.20.99.230,
95.23.10.110 - 95.23.10.133, 95.23.10.140,

95.23.10.191 - 95.23.10.199
	0,50

	1.2
	Производство и ремонт одежды, текстильных изделий.
По ОКВЭД2: 13.92.2, 13.99.4, 14.12.2, 14.13.3, 14.14.4, 14.19.5, 14.31.2, 14.39.2, 95.29.11, 95.29.12, 95.29.13
	По ОКПД2: 13.92.99.210 - 13.92.99.250,
13.99.99.210 - 13.99.99.240, 14.12.99.200, 14.12.99.220, 14.13.99.200, 14.13.99.210 - 14.13.99.230, 14.13.99.250, 14.14.99.210 - 14.14.99.230, 14.19.99.210 - 14.19.99.240, 14.19.99.250 - 14.19.99.290, 14.31.99.200, 14.39.99.200, 95.29.11.110 - 95.29.11.180, 95.29.11.191, 95.29.11.192, 95.29.11.194, 95.29.11.195, 95.29.11.210, 95.29.11.240 - 95.29.11.280, 95.29.11.300, 95.29.11.400 - 95.29.11.460, 95.29.11.490
	0,40

	1.3
	Пошив одежды из кожи и меха.

По ОКВЭД2: 14.11.2, 14.20.2
	По ОКПД2: 14.11.99.200, 14.19.99.241, 14.19.99.242, 14.20.99.210, 14.20.99.220, 95.29.11.193, 95.29.11.220, 95.29.11.230
	0,50

	1.4
	Ремонт бытовой техники.

По ОКВЭД2: 43.21, 95.21, 95.22
	По ОКПД2: 43.21.10.150, 43.21.10.170, 43.21.10.290, 95.21.10.110 - 95.21.10.160, 95.21.10.190 - 95.21.10.300, 95.22.10.100 - 95.22.10.170, 95.22.10.190, 95.22.10.211 - 95.22.10.320
	0,80

	1.5
	Производство и ремонт металлических и прочих готовых изделий.

По ОКВЭД2: 25.61, 25.62,
 25.99.3, 32.13.2, 33.12, 95.12, 95.25.1, 95.29.2, 95.29.3, 95.29.4, 95.29.41, 95.29.42, 95.29.43, 95.29.5, 95.29.6, 95.29.7
	По ОКПД2: 25.61.11.112, 25.61.11.140, 25.62.20, 25.99.99.211 - 25.99.99.229, 32.13.99.210, 33.12.17, 95.11.10.120, 95.11.10.130, 95.12.10,

95.25.11.111 - 95.25.11.123, 95.25.11.125, 95.25.11.129, 95.29.12, 95.29.13, 95.29.14.110, 95.29.14.112 - 95.29.14.118, 95.29.19.110 - 95.29.19.140, 95.29.19.200 - 95.29.19.300
	0,50

	1.6
	Ремонт компьютеров и периферийного компьютерного оборудования.

По ОКВЭД2: 95.11
	По ОКПД2: 95.11.10.110
	1,10

	1.7
	Изготовление и ремонт ювелирных изделий.

По ОКВЭД2: 32.12.6, 95.25.2
	По ОКПД2: 32.12.99.211 - 32.12.99.218, 95.25.11.124, 95.25.12.110 - 95.25.12.115
	1,00

	1.8
	Ремонт мебели.

По ОКВЭД2: 95.24
	По ОКПД2: 95.24.10.111 - 95.24.10.118, 95.24.10.120, 95.24.10.191 - 95.24.10.194, 95.24.10.199
	1,00

	1.9
	Стирка и химическая чистка текстильных и меховых изделий.

По ОКВЭД2: 96.01
	По ОКПД2: 96.01.12.111 - 96.01.12.237, 96.01.14.111 - 96.01.14.117, 96.01.19.100 - 96.01.19.132
	0,50

	1.10
	Работы строительные отделочные.

По ОКВЭД2: 43.32, 81.22 (в части чистки печей и дымоходов)
	По ОКПД2: 43.32.10.110, 43.32.10.120, 43.32.10.140, 43.32.10.150, 43.32.10.190, 81.22.13
	1,00

	1.11
	Строительство зданий и инженерных сооружений.

По ОКВЭД2: 41.20, 42.21, 43.22, 43.29, 43.31, 43.33, 43.34, 43.91, 43.99
	По ОКПД2: 41.20.30, 41.20.40, 42.21.22.130, 42.21.23, 42.21.24.110, 43.22.11.120, 43.29.11, 43.31.10, 43.33.10, 43.33.2, 43.34, 43.91.19, 43.99.90.140, 43.99.90.190
	1,20

	1.12
	Работы строительные специализированные.

По ОКВЭД2: 41.10, 43.39, 74.10, 81.30
	По ОКПД2: 41.10.10, 43.39.11, 74.10.11,  81.30.10
	1,40

	1.13
	Деятельность в области фотографии.

По ОКВЭД2: 74.20, 47.78.22
	По ОКПД2: 74.20.21.111 - 74.20.21.119, 74.20.23, 74.20.31, 74.20.32, 74.20.39, 47.78.20.200
	0,50

	1.14
	Деятельность физкультурно-оздоровительная.

По ОКВЭД2: 96.04 (в части деятельности бань и душевых)
	По ОКПД2: 96.04.10 (в части услуг, предоставляемых банями и душевыми)
	0,70

	1.15
	Деятельность физкультурно-оздоровительная.

По ОКВЭД2: 96.04 (в части деятельности саун)
	По ОКПД2: 96.04.10 (в части услуг, предоставляемых саунами)
	1,00

	 1.16
	Предоставление парикмахерских услуг.

По ОКВЭД2: 96.02.1
	По ОКПД2: 96.02.11, 96.02.12, 96.02.13.120
	0,80

	1.17
	Предоставление косметических услуг парикмахерскими и салонами красоты.

По ОКВЭД2: 96.02.2, 96.04 (в части деятельности соляриев)
	По ОКПД2: 96.02.13.111 - 96.02.13.117, 96.02.13.130, 96.02.19.111, 96.04.10 (в части услуг соляриев)
	1,20

	1.18
	Аренда и управление имуществом. Аренда и лизинг автотранспортных средств. Прокат и аренда предметов хозяйственно-бытового назначения.

По ОКВЭД2: 77.11, 77.12, 77.21, 77.22, 77.29, 77.31, 77.33
	По ОКПД2: 77.11.10, 77.12.11, 77.21.10, 77.22.10, 77.29, 77.31.10, 77.33.1
	0,70

	1.19
	Услуги по организации похорон и связанные с этим услуги.

По ОКВЭД2: 32.99 (в части изготовления гробов), 96.03
	По ОКПД2: 32.99.59, 96.03.11.100 - 96.03.11.319, 96.03.12.111 - 96.03.12.123, 96.03.12.129
	1,20

	1.20
	Организация обрядов (свадеб, юбилеев), в т.ч. музыкальное сопровождение.

По ОКВЭД2: 93.29.3
	По ОКПД2: 93.29.19
	1,20

	1.21
	Прочие виды бытовых услуг
	1,00

	2
	Оказание ветеринарных услуг
	1,00

	3
	Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автомототранспортных средств
	1,00

	4
	Розничная торговля, осуществляемая через магазины и павильоны с площадью торгового зала не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли:

	4.1
	Хлеб и хлебобулочные изделия, мука, молоко и молокопродукты, масло растительное, маргарин, крупы, сахар, соль, картофель, детское питание, печатная продукция
	0,70

	4.2
	Продукты питания (кроме указанных в подпункте 4.1 настоящей таблицы) без реализации подакцизной продукции
	0,90

	4.3
	Продукты питания с реализацией подакцизных товаров, подакцизные товары
	1,20

	4.4
	Непродовольственные товары (за исключением указанных в подпункте 4.5 настоящей таблицы) а именно:

	4.4.1
	Мебель (в том числе офисная), ковры, строительные материалы и сантехника
	1,20

	4.4.2
	Меха, кожа и изделия из них
	1,40

	4.4.3
	Ювелирные изделия, оружие, электробытовые приборы, оргтехника, радиоэлектронная аппаратура, теле-, видеоаппаратура, запасные части и аксессуары для автомобилей
	1,50

	4.4.4
	Товары, бывшие в употреблении, кроме одежды и обуви
	0,60

	4.4.5
	Одежда и обувь, бывшие в употреблении
	0,40

	4.5
	Следующие товары для детей:

Трикотажные изделия для новорожденных и детей ясельной, дошкольной, младшей и старшей школьной возрастных групп:

- верхние трикотажные изделия, бельевые трикотажные изделия, чулочно-носочные изделия;

- прочие трикотажные изделия: перчатки, варежки, головные уборы;

- швейные изделия (за исключением изделий из натуральной кожи) для новорожденных и детей ясельной, дошкольной, младшей и старшей школьной возрастных групп: верхней одежды (в том числе плательная и костюмная группы), нательного белья, головных уборов, одежды и изделий для новорожденных и детей ясельной группы;

- обувь (за исключением спортивной): пинетки, гусариковая, дошкольная, школьная, валяная, резиновая, малодетская, школьная, детская;

- кровати детские;

- матрацы детские;

- коляски;

- тетради школьные;

- игрушки;

- пластилин;

- пеналы;

- счетные палочки;

- счеты школьные;

- дневники школьные;

- тетради для рисования;

- альбомы для рисования;

- альбомы для черчения;

- папки для тетрадей;

- обложки для учебников, дневников, тетрадей;

- кассы цифр и букв;

- подгузники
	0,7

	4.6
	Прочие виды товаров
	1,00

	5
	Оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания:

	5.1
	Столовые
	0,8

	5.2
	Кафе, закусочные
	1,00

	5.3
	Рестораны, бары
	1,20

	5.4
	Иные типы точек общественного питания
	1,00

	6
	Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг
	1,00

	7
	Оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автомототранспортных средств, а также по хранению автомототранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных автостоянок)
	1,00

	8
	Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций
	0,30

	8.1
	Размещение рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средств
	0,30

	9
	Оказание услуг по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг общую площадь помещений для временного размещения и проживания не более 500 квадратных метров
	1,00

	10
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих зала обслуживания посетителей
	1,00

	11
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания
	1,00

Начальник Финансового управления

Администрации Усть-Кутского

муниципального образования                                                                                           О.В. Мохова